que devotus Magifter Henricus de Viziliaco in Ec-

clefia Bajocenfi Archidiaconus de Oximo sternam

in Domino falutem. Pateat univerfis quod cum in

ter vener. Patrem V. D. G. Nannet. Epifcopum eX

parte una , & nob. virum Johannem Comitêm Bri

tannia; exaltera, gravis effet materia contention is

exorta prxfato Epifcopo Nannet. fuper eo quod in

noviflîma vacatione Nannet. Sedis praediétus Co

rnes occupaverat omnia bona Epifcopalia Ecclefiae

Nannet. & ea diu detinuerat , & adhuc etiam deti-

nebat contra voluntatem ipfius Epifcopi, &c. quod-

quediftus Comes impediebat quominus idem Epif

copus poffellïonem bonorum Êpifcopalium Eccle-

iiae fus propria poffet audoritate nancifei ; & ex ad-

verfo Comité memorato ad fui exeufationem prae-

tendente quod in vacatione Sedis Nannet* euftodia

& poffeflio bonorum Epifcopalium ad ipfum fpedb-

bat ; ob quam çaufam. applicare fibi poterat , du

rante vacationis tempore, reddituum Epifcopalium

exitus & proventus ; quodque Nannetenfis Eleétus,

obtentaconfirmatione, vel eo in Epifcopum confe-

crato , inveftituram & poffeffionem bonorum Epit

copalium dictae Sedis Nannet. de manibus ipfius

Comitis tenebatur recipere & habere , confirma-

tionis fuae litteris dido Comiti ab eodem Epifco

po perfonaliter praefentatis , fecundum quod àlon-

ginquis retro temporibus tamdiu fuerat ufitatum ,

quod de contrario memoria non extabatjdido Epif

copo penitus hoc negante , & etiam afferente quod

idem Comes nunquam Sede praedida vacante eufto-

diam eorumdem bonorum habuerat , neç habere de-

beat nec frudus ipforum percipere , & quod de his

omnibus contra Comitem antedidum pro Epifcopo

& Ecclefia Nannet. audoritate Apoftolicaièntentia-

liter fuerat deffinitum. Tandem praedidae partes or-

dinationi noftrœ fuper hoc de alto & baffo fe totali

tär fubmiferunt , pœnam m. lib. Turón, fibi invicem

prominentes folvendam à parte non parenti ordina-

tioni noftrae parti parenti. Inde eft quod nos fie du-

ximus ordinandum : quod ratamanentefententia quae

pro Epifcopo S¿ Ecclefia Nannet. contra Comitem

antedidum audoritate Apoft. dicitur promulgata ,

Capitulum Nannet. vacante Sede euftodiam & pof-

feihonem omnium bonorum& jurium Epiicopalium

fine contradidione Comitis vel fuorum luccefforum

habeat & frudus percipiat , futuro eledo reftituen-

dos poftquam fuerit confirmatus ; & hoc duntaxat

incumbat Comiti qui pro tempore fuerit , videlicec

quod eamdem Ecclefîam & bona Epifcopalia , Sede

vacante , deffendat à violentiis & injuriis , fi fuper

hoc ab eodem Capitulo fuerit requifitus ; nec liceat

Capitulo, pro bonis temporalibus Epifcopalibu»

Sede vacante tuendis, alium Principem faecularem

quaerere defenforem , quamdiu Cornes ipfe vel fuc-

ceffores ipfius didam Ecclefiam voluerint •& value-

rint defenfare ;adjicientes quod pro defenfionis oné-

re totaliter fubeundo praedidus Epifcopus fufRcieñ-

tem pecuniam ad emptionemx.librarumannui red-

ditus infra inftantem Purificationem B. M. V. ponat

in manu Durandi Goefnier civis Nannet per cujus

manum illae x. lib. annui redditus emantur ipfi Co

miti in feodo praedidi Comitis , & tradantur Co

miti memorato in perpetuum poffidendae ¿ & üi<s

/
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iedditu Comes & fucceflores ipfius ita iint in pofte-

rum content! , quod nunquam poffint in vacatione

Sedis Nannet. in bonis Epifcopalibus jus aliquod

vindicare ; nee teneatur Nannet. Eledus per ie vel

per alium adire Comitem Britannias pro mis Rega-

libus obtinendis. Infuper ordinamus quod Nann.

Eledus poftquam fuerit confirmatus &ad Ecde-

fiam venerit Nannet. fignificare curet litteratorie

Comiti Britannia , fi praefens ibi fuerit , vel eo

abfente Senefcallo ipfius , vel ejus Praepofito¿ coh-

firmationem fuam ; quibus abfentibus , fufficiat fi

didae litterae Nannetis ante domum ipfius Comitis

fub fide dignorumteftimonio perlegantur. Non ta

rnen intelligimus , пес volumus qùod per hoc de-

beat retardari Eledus vel Epifcopus Nannet. ab ap-

prehenfione bonorum Epiícopalium Ecclefiae Nan

net. poft fuam confirmationem obtentam. Preterea

ordinamus quod Comes Britanniae bonorum Epif-

copalium quae occupaverat, poffeffionem & fruâus

perceptos reftituat , &c. Super detentione Heme-

rici de Cambio , &c. & barbacanis , credent & ac-

quiefcent venerabili Decano Andegavenfi , necnon

quantum ad fopiendas contentiones fuper facienda

leftitutione , dummodo idem Decanus infra inftan-

tem Nativit. S. J. B. ordinationem fuam proférât.

Quibus aftis , nos praedidus Epifcopus Alban, de

volúntate Epifcopi memorati, didum Comitem ab

omnibus fententiis excomm. authoritate Epifcopi

Nannet. in perfonam Comitis promulgat. duximus

abfolvendum , & interdidum , fi quod fuerit , rela-

xamus. Promifit infuper didus Epifcopus quod ipfe

fervientes. & Miniftros ipfius Comitis qui propter

contentiones praedidas excomm. vinculo fuerunt iri-

nodati , per curiam Nannet. benigniter abfolveret.

Promittit infuper praeftito juramento quod bona fi

de & diligenter operam dabit ad hoc quod Capitu-

lum Nannet. omnia fupradida rata& gratahabeat.

Demum ordinamus quod ifto confenfu Capitulific

habito, Comes litteras fuas patentes Epifcopo det j

& Epifcopus Comiti fuas ac Capituli fui , figillatas ,

&c. Adum Parifius anno Domini mcclxviií.

menfe Decembri. Aäe de l'Eglife de Nanter.

Nouvelles menaces d'excommunication contre le

Duc four n'avoir fas fatisfait hfes fromejfes*

G. MiferatiOne divina Epifcopus Nannet. viris

venerabilibus & difcretis , in Chrifto nobis

kariflimis Magiftro DurandoThefaurario & D.Tho-

mae de Oratorio Canonicis Nannet. fal. in Dom.

Cum nobilis vir Johannes Comes Britanniae in ulti-

mis duabus vacationibus Sedis Nannet. per mortem

bonae mem. Galeranni & Jacobi quondam Epifco-

porumNannet. praedecefforum noftrorum occupaf-

let bona Epifcopalia Ecclefiae Nannet. ¿kcTandem

de volúntate noftra praefatus Comes ab excomm.

( in eum à didoJacobo lata ) extitit abfolutus, pro-

mittens nobis fe redditurum omnes frudus, &c.

Seque de dampnisfatisfadurum.&c. Cumqueidem

Comes , à nobis fuper hoc pluries requifitus , pro-

rniíTa minime curaverit adimplere ; vobis manda

mus quatenus ad ipfum Comitem perfonaliter ac

cedentes , fi ipium facile & commode perfonaliter

poteritis invenire , eumque ex parte noftra diligen

ter moneatis & pro pofle inducatis , ut praedidos

frudus & bona Epifcopalia nobis reftituat indilate ,

&c. Intimantes eidemex parte noftra quod fi fuffi-

cienter monitus ргаетНГа noluerit adimplere , ip

fum ad ea implenda per cenfuram Ecdefiaft. com-

pellemus. Si vero didum Comitem facile vel Com

mode non poteritis perfonaliter invenire , hujuf-

modi monitiones noftras in Ecclefia Nannetenfi ; &

in aliis communibus locis civitatis Nannet. e qui

bus eaedem monitiones poffint citius ad eundent

Comitem pervenire, publice faciatis. Quo fado réd-

dite litteras nobis , quid inde feceritis fideliter re-

fcribentes per veftras patentes litteras, & harumfê-

iiem continentes. Válete. Datum die Jovis ante fe-

ftura B. Thomae Apoftoli anno Dom. mcclxixi

Aäe de l'Eglife de Nantes.

Permifßon accordée au Duc far le Roi d'Angle

terre d'engagerfes terres de Richemont

four le voyage d'Outremer.

HEnricüs D. G. Rex Anglie, Dom. Hib. & Dux

Aqüit. Omnibus , &c. Cum diledus filius Ôc

fidelis nofter Johannes de Brytan. Comes Rich, de

licentia noftra profedurus fit ad terram S. àd quod

magna pecunie fumma indiget ; & nos rogaverit ut

quafdam terras & tenementa fuá que funt de hono

re Richemundie dimittere poflît ad firmarri ad tan-